ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – ENGENHARIA CIVIL

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DIVULGAÇÃO HORÁRIO ENTREVISTA

EDITAL 01/2022 – PORTO ALEGRE

A Coordenadora da Divisão de Arquitetura e Engenharia, responsável pelo processo seletivo, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,
RESOLVE :

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
nível superior do curso de Engenharia Civil para atuarem junto à Divisão de Arquitetura e
Engenharia, conforme Anexo I.

II – DIVULGAR informações referentes à realização da entrevista virtual, conforme segue:

a) Entrevista: Data: 30/03/2022 (quarta-feira), a partir das 13:30hs.
b) Local: Via WatsApp

 Porto Alegre, 28 de março 2022.

SISLAINE MÁRIS LEMOS VARGAS BUSATO.
Coordenadora da Divisão de Arquitetura e Engenharia

Responsável pelo Processo Seletivo.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL 01/2021– PORTO ALEGRE

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nº da
Inscrição

Nome do Candidato Entrevista dia
30/03/22
horário:

01 Ana Júlia Costa Mesquita 13:30 horas

02 João Vitor da Silva Trintin 14:00 horas

03 Nicolas Augusto Antoniazzi Kaspary 14:30 horas

04 Afonso Carlos Stefanon 15:00 horas

OBS: Entraremos em contato para confirmar o horário da entrevista.